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tnou nihl bez chleba Výpovéf v

irvním měsíci eutfaufementu iMva- -

sen Kacíř {]nn Hus v eeskíni

překladé J'otom vypravoval utúv
hlo být i dosud ustanoveno poné
vadž všichni obžalovaní podalií Z óooltých vlastí proř dr Ovsjaníj % Kijeva své žuje za velkou krutost jokud jd proti ŽahI(é námitky vrchnímu

vzpomínky na ftevřenka icho dolsmwiwmiamwmmmii!MÍ Vsak o dlouholhuté výpivědí jo
prvním ev třetím rwa amlouvy

zemskému soudil lni Horek Jest
nemocen leží Ve vojenské nemoc

bii a pohřeb a p íWlov recitoval

ukrajinsky ňrývek z Kavkazu —Oulava Taraift Éavčenka II pří
tdcl mi KiHové náměstínemfiže se a to v zíjmu éJenft

samých vyslovit! pro vzi- -

Ježítostí 50 výroěí jeho úmrtí byla N'a to dékoval líusín p Kosř Vo- -
J2 března uspořádána rítárnou a Loupežná vražda u VfttmXy V

cse v ílurkácli u l'avlovíe v (křejemnost práva výpovědního tiljevídka pořadatelstvu za oslavu
Scvéenkovu

4knihovnou 1 N Tolstého ve iym
su Cřímda nalezen by( mrzák Mi- -

ite Hchmoríin nenamítal by ni-eh- o

protí tomu aby možnost vý
kálním aálc techniky Hlavním

Moínovy vzooraínkv noéalv wk hal Majer po celém kraji mkmibodem programu byla přednáška vé vycházeli ii Vilímků v illuslro- - povědí byla vá jemnou u řínohry kolovrátkář mrtev a rozbitou Jebunív proř oni J Máchala o Hev nikoli však u otn-r- u níž by měla kou Soudí se ž UiUt Ul u i
—uvaných seSítech pk! titulem "Jak

jsem se měj na svť-té-j ve zrra- -
ěcnkoví Přednášející prohra! ne

býtí dána řídítelňm možnost aby vražděn dosud neznámými lupíěí
po zkušebním roee smělí dátí vý- - neboř chlubil irřed tím ht má

šťastný život velikého básníka ne eování Karla Želcnského Vzpo

mínky slibují bytí fjťjen hodné veířiwtného národa vylíčil prostře
dl v němž vyrostl jako díté nevol

povéď Ostatně nelz zdi- - stáno pří sobě velký obnoa peněz
víti stejné podmínky pro všechna NuméUck4 aféra maží um4!c(

selé 1 budou mít í znaénou ee-- j
nické jeho studia v Petrohradě livadli — unlitel lleifín toole Hne yo ftuiru v íái i„ i -nu kultiiniií hwtorn-ko- Humo-

ristické literatuře naší dostáno sjeho studiu V rodném kraji záloze

ní KíribMiiethodijského bratrstva tímto dílem opravdovéo

stoval jménem svazu říditelj pro- - ny l'níon na Fcrlínmlové fř a-- tí

výtcJkoby nebylí vécra s ná- - kademícký malíř Jos 1'Jlmařin v
ležjtým dfiruzcm hájili zájmy í--u

prň vodu své chotí a dal sí vyvolat
dítclfl 1'racuje-l- í druhá strana nlíiilmlUfi „Hi lui

a konečné vyhnanatví v Kibiří —

Vodéf myšlenkou fievéenkovy noe Cechové tvůrci lyrafonické hud
DU JAMES W NOVÁK

ttkt tuhni Ukf
lil I'ltkAl JI ÍM i # i U a tli 'ltli

moje "odjior a nenávist proti kaž by Německý hudební skladatel a nejostřejíími řir(řumenyf nemo- - tvarníckého p Hohuslava Knbíátu
hon se řídílelé ubírali touto ce- - na chodbu v oi voím t„hnl(

dému násilí" vzbuzená v něm osu- -
spisovatel dr Leopold Schmidt — i' 1'b'i Vmh mii — widBc bia wítiUffl mt
přednáSel tyto dny v ('echách stou JVojednávňl se též parajíraf várny 'Adn přífoéíí se k uhnu m

21 Zkušební doba a zkušební no- - slovvi "l'H K

dy vlastními 1 osudy národa V

- Kobza u podává "melancholické

dumky národní baJlady histori
vývoji symfonie 1'odal mipře

Mtkna iiojni uMní 4tř My ptj nivtUri Omsky Mj'loa k Pra
Woyaho) Jn tt vker4 pf4os v otoro vm fipla ruíb I4tfhostinské hry' fťidítel svob o il l„ v v istměný' vývoj historický a dospěv

cké dumy a eletrie naříkající nud k tak zv Škole Mannheímské kte ht-w- r a řiditel Unwr příndou- - len ébínck do 'řchledu o Horona-val- í
se za zrušení zkušební doby a límť' l'o KnbSíii MMr„i

neblahým omnium vlasti v přitom rá byla založena v roce 17V) pro
Hostí" V historické básní Ilajda hlásil že zakladateli této íkojy navrhli škrtnutí dotyéných nfa éež p Viínuan náhle udeřil přanovení Ktřcr připojil se k prnhlá- - Kiibíítu třikrál tíím át
mak i opěvuje krvavé vzbouření

bylí ('echové Jínali mnohozvuč
nost už v dolě kdy ostatní kul

selského lídu ukrajinského r 17ííH

Ohnivou a vzdornou hymnu vo
sení řiditclu dvorního divadla ěem J'opo- - výjevu sběhlí se hosté v
kud jde o zrudní zkušební doby kavárně jíž přivolali z nlícft wturnl svet hudební éiml v tomti

směru jenom nesmělé pokusy Na i ro zrušení zkuš'bních Pohostín- - lieintu Píeil ticííníL ítitt ilil ti Št lit
hodí napwi! v básni Bon (IHM)
k vfilí ní byl tak přísné potrestán

Čoskó mlýny vo Willjor Noto
VyrsblUM bJIsjII (inMr4 prsrá ŠUnA mouky jnk 1 ik4

hrtifíithy
Mnuku ot Jt k (Justini n vc íwkcb nfristfl r Onmts a
Woalb Omniu
Zt Jíl JMikiAl# fkusfts nwliM Wllh#rskou ktsrá jmi U t}UpH

trhu Mw tiel# b ?A j m4t
Tť wAm iklsty v Llawln Ntr („(r Buj!) í tti((ig p)

OUatomm ř'íly Obla MrhIltiB '„ t Iujg) m 4611
ZVONÍČEK h AKSAMIT mJ

to pravil doslova "PřiiKmienc kýeh her se nemfiže vyslovili po- - i Clloaui k ě í„i „iv "
Jeho poetický obzor šíří se stál'! od mědí ?m Mozart musel z Vídně
před mě tli ěistě národních a vbiste kde dělal velmi hhvi( zkušenosti

névadž dnes obeecnutvo ík žá- - zmlátil jsem ho" a pří fom nkáaí
dají znáti éleny před autfažová- - na karnbáé l'n 1'Jlmann byl to
ním Třeba že se stanoviska u- - tíž uražen lénlre U„unuse výmí oiieramí uchýlili se mneckýeh k ideám obecně lidským

O tom avěděí báseň Jeretík ěílí

Jan Hus z r IMj J)le vlastního
svým "Jnmcm Juanem" do Pra mieckého je Žádoucím zrušení ] veřejněný v 1'řehledu v němž r
hy přípomeiiemc-l- í si dáh že (' 'loaljnakýcli ner s Kubista oáhi

smlouvou narazily by fři Um ! novy srovnával s obrazem kteří
uvédeetví prometl k ní mnoho sjí
sft o husitství vyptával se každé prozrazen Hevolver koneěně scho-

val ve sklepě kdež ho později Kej- -
vadelní pilníky na přílišné obtb U-éh-

éasu zjfisdo'1 v Paříži vej

viděli O žádosli t revisí proee
sil zahájil zemský trestní soud y

Praze příslušné řízeií
ho Čecha a nímž e v K i jevě se

ehové tvoří doposud silné procen-
to skoro vácch orebestrft pak náa
♦o svádí říci "Cberchez l

(lllelejtí Techa) Dr
Schmidt potvrdil tím jen staré

nionei wnmoranz nroniasi Vmi mihi„ „ t„ „„'tkal na fčké a topogra-
fické jwslrobností Jíáseň vénová- -

ze povazuje ihostmské hry a po óoval "Zapadající slunce „ar! A- - 'i"kéMH trestnífiiu soudu a zde

jiwiiou smjouvou za neznytiUí Jr Obraz tcnlo oiim!! lt Výrok Napoleonův
Císař Napoleon vyslovil se kdvž

na Šafaříkovi ale v jeho papírech pravdivé réeníj "Co Tech to mu nutné ZástujM-- í herefj vyslovili se ronalí' (zkomolené Alíboron eož

néíníl mlmí a revolver odevzdal

vyšetřujícímu soudci Hevolver

jímž byl Harloš zastřelen byl skn- -

nenalezena Když byl ftevéenko
tázali se ho na příéínu velikého rtronoone pro zruaeni zkuscpniho znamená francouzsky "ušatee"zikant" ovšem v nejušlcchtílejííin

toho slova smyslu
uvězněn ztratil rukopis Později měsíce tr se bude v anketě po- - jemu odnftrel i ! lífl Uflní Lnlíle u v spěchu jeho následovně "Ifoz- -
nalezeny dva zftévy a koneéně 1 ííOO Úmrtí Ve středu 22 března o """"'' —~ ▼ wiixiiii jn orezf H řCiiiet ti nu íí„ l bodněte se pro jistý směr a sleduj- -ní se pokračujei - rti - ni: 1 ll' Ml'nalezena báseň celá v eensurním

lyla divadelní anketa skonécna li ho "mbvil i' iřniií tf jejf ostatní jsou pak jen malí- -
10 bod dojsdedne zemřel na Kr

Vinohradech pan í'hl)r Vítězslav
Poku Mbavraldy po prohýřenéúřadě fietrohradském V jiných vxperti shodli se na lom h Ihfjta dotkl %n uri ii i ťll tu Htitttí 4 tu i ékoslí" Této rady lze užilí ybásních budil ft v krajanech vě noci V minulých dnech přišel dosi i CíntuJň profewr v v a spíso- - výsnedí jiz mohou isIati ženští to slovy "Znn™ i Ui mnohých případech každodenníhodomí národní lásku k vlastí a na élenové divadel t toho dňvolu že vod v líllmaofíi ť'llLvatel u věku í'5 Itt J{y jedním

pomínal k avoraosti (Poslání mrt z dobrých a oblíbených profesoru

kavárny Metropol na Václavském
náměstí v Praze neznámý mladík

IsvjI se zde až do '£ hod ranní
Když však měl zaplatit útratu 'A

vým i živým i nenarozením kra na iryuinasíu v Něm Hrodé A v

ždí zvlášt pak tehdy když na-vští-

Vás choroba Tu záleží na
tom nejvíce abyste vyhledali pří-čin- u

a zvolili patřičný lék líude-ted- í

pozornými naleznete ht ve
většině případ A vězí chyba v ža

provdá va jí byla stanovena na dukej % "Jtíla" na nichž stejné
? mě-síc-e pří éemž smlouva muže několik ěmárfi štětcem j? nanese
vypršelí teprve konecm saísony no na jKidmalované plátno Jsou
nikoli snad kdykoliv uprostřed U tk zvané nálady pří nichž roz
jvá díxkuse vedla se o předéaa- - díl mezi íioronalím je jen tehdy

janňm v Ukrajině í mimo Ukraji-

nu) V přetlínluvé k nevydaní
pravdě zesnulý byl dobrým uči-

telem a zachoval se v milé vzpo
h 10 h odešel na záchodek g vihl
se s okna na dvůr kde zristal csbírce báaní % r 1847 upozorňuje mínce žáků všech iistavfi na kta-rýc- h

působil' na Moravé i v ('krajany na příklad Poláků (%
ludku který vypověděl službu —

- vy„nm siniuvnuio poměru j maji lí ony éáry jakou takous w„ehfi Hrbu Bulharu a Černobor- - hách Iíslední stameí jeho byla nové bylo aouhlasné vytéeno že dobu krajinným výřezem " Pak ovšem snadno se rozhodne!c6 žádá aby si vážili mateřského rcálka vinohradská r 1ÍWMJ ode- -
pro Tínerovo íéčívé Hořké Víno

jazyka a napsali veikoruaky sel do výslužby Hyl historik a na
osftooje v lomio směru ustano- - V minulých dnech u okresního
vení příliš ě neurčitá a soudu pro Nové Město před okres- -

zástupci herectva požadovali aby ním soudcem p Marešem konalo
V těchto případech rozhodoval líěeoí o U„uuu i

"Proč Karadííě a fiafařík a jiní

želí bez vědomí ť Po lékařském
ošetření byl převezen záchrannou
stanicí do všeobecné nemocníce

Pyl v něm zjištěn J(íefý číšník
Ifudolf Kat ulán

Vraida v bavorských leiích -V-

áehiv Svoboda jenž íy v pro
sinci r PHO pražskou jarotou u

náii vinným zločinem vražd v

psal řadu drobných prací hístori- -
a mále bitvu vybránu Ostatní
půjde samo sebou protože zdravý
žaludek míní zdravé tělo Kdvž

nestalí tm Stmel a zůstali 81 o vany kých 1'rostý dobrosrdeěný muž

smlríd soud konc íednáid i ln klesá tělesná síla a mizí chuř k jí- -

ílil když dostáv ují se často bole- -
zprav dr trhán hájil požadavek bezpečností ctí za velké ňěastí
censury Povolení hrát má hýli o- - knihň stí hlavy a tvrdošíjná zácna kdvž

ušlechtilého srdce
Proř Vavřinec Duik řemřel 17

břijznii dopoledne na Kr Vino-

hradech u věku 52 let Historik

dialcktolojř překladatel a spisova-
tel avédomítý a vzácný Narodil

depřeno jen tehdy když by pro- - milmann se nedostavil ale přiznal
IO 1111 11 1 il I „

rňzné nepříjemnosti doléhají na

upřímnými ayny matky avé a slá-

vy dobré doaáhlil" Ostatní básné

tlumočí stesk vyknanefiv po svo-bod- á

a vlastí liše řadu básní

povídek (velkorusky) i

tří dramata Na konej života se-

stavoval učebnice pro maloruský
lid í) jeho oblíbí? svřděí £e do r
lí02 byl vydán WkrkL ňevřenko

člověka jako obtíži po jídle kr

spáchané na své milence již
zastřelil v bavorských #

sí"li a jeho mateční stížnost by
la kasačním soudem zamítnuta

m„ „umv skuikovoii pova- - se irostřcdníctvím avého právníhohu soudné tntného činu anebo zásturiee h fílr6 í rt kání nadýmmí větry a bolesti ve
střeváeh Tríuerovo Léčivé Hoř- -

se v Praze z rodiny dělnické uěite- - kdyby tu byly okolností osprave- - Soudce uznal obžalovaného p 111- -

pslal nyní prostředníci vím svéholoval v Karlině Praze Pluku a na
Kr Vinohradech Pro stálou chu

uje „u„M-ns-
u ze províjeni uanna vinným a mlsoudíi jej k

by ohrozili veřejný klid a kuté 30

řiti t i
i- -m -

ve své lásce k lidu nepřehlížel So

jké Víno přinese nejrychlejší a nej-- -

jistější rdevii V lékárnách )m
Tríncr m~m) Ho Ashland
ave Chicago

oMiájce dra Ol Ibise žádost Za

procesu a uvedl svědky
kleH jej prý v den vraždy v Prazevinisticky jeho vad mé! přátely i

- ™ im J-- loeseoiivni opa- - nosil do vézeni na 21 hodin a k ná-tře-
ní

nutné v zájmu veřejného kli- - hradě soudních útrat Při výměředu zejména se zřetelem k národ- - ní trestu bvl vt ři íi b

ravost odešel předčasné na od(o-ěine- k

a titulem školního rady' V

prvých letech mimoškolní jeho
práce věnována byla historií: z je

mezi l'oláky a Velkorusy V kri
tiku v dobo rozkvětu Hejlovy fj nostnímu napjetí Pomysleme si ěíbmí p 1'llmHtma tak ke stylísti- -losofie na Kusi kdy mluvilo se

mnoho o duchu všelidském někte--
ho péra jsou élánky o Českých a

lidských dějinách v Ottové naué- -

ří ku př Helínskíj viděli v jeho dí něm slovníku ('m-h- v dílo Oenter

„„„ mery pojeonava cké pfenAhlcnoati p Kubišty
o nárislnostníeh jměrech v ně- - Vrah itráinika Bartoíadopkterém jnzykově sudšeném místě den? Jak známo byl dne 11 srp-- v
Ceehňchž tu by mohlo s určí- - mi r 1ÍKW ráno zastřelen u vílytostí říci ž lojde k Velkým vý JSAIkv ooblíŽJ( P-n- W í

le separatism a podceňovali jeho reich in Wort und Hild pořídil ée- -

vydání Putzgerova školního a- -význam Pozdější ku př Dobro!-jubo- v

(1HGO) vysoee si cenil Sív- - É
I r I v rl H ř IM Y lift"tlasu Také ryze stavovské otáz- -

ir-- í " j iM{?t

' '
? i f-'r-

- —-

' y i
f f - t

?[I t

Frank Svoboda
umělecký závod

POMNÍKOVÝ

11 i WUlíain qUc

Onuvha NbrMkt

Jeliko jsem zakoupil uoH

íenka jako svrchované národního ky ho zajímaly} jako jednatel
iolku ěeskýcb profexoru probojo

r mItm icMize zemský uřiw! mým lupiěem strážník HartoS —
émí nejmenší obtíže při HVolcní Přes ňnilnvné pátrání nepodHlomusí bytí dozadawt divadelní ra- - s pražské policii vypátrat vrahada o úsudek hxpert KKer j PM Mei SMlezřeýtd z vraždy byl ta-upi-

zrušení censury fdditel ké 'Hb tý známý zloděj t pnkrá-- S

hmoranz souhlasit by a návrhy c Karel KAitr ti „ox

ával svého řasu neúnavné nu

plentské rsstavcní stejné jako

básníka jakého Kusové nrmají
Dlo Apollona Origořjva je vý

znám ftevfenkftv [ro literaturu
ukrajinskou přímo epochální V

nérn nejnovřjí projevilo se u to-ho- to

nároíla obrození slovanské
usilující převést i vnitřní síly ná- -

funkcionář Klubu atátnídi ářed
níkft pilně pracoval stavovsky zpravislajovými kdyby eensura iak svlkv lvt t místo na jižní 13 ulici % bu--Anketa o zákon! divadelním v

du se toto jaro itěhovat vy
byla vykoiwvatm vesno skuteé děn poblížn vily Hky Vyjádřilné svícenými muži hrnul však v těž tehdy někdika liďeu o vra
pravdu vzdy tak není Poukazuje dé slovv i "VÍ L i

Vídni Vídeň 17 března V an-ket- é

o zákoná divadelním zevrub- -
prodávám celý uklad poiatí- -rbd ve řurioé dané pftvodem í

historií t j ve formé národní je na obtle jež vyplívají tut iř a I liíí% ilu i z i

ho2 [sidstata jest u vyšiírn stupni

kfl na 11 ulici úplně pod ea-n- u

1'řijrt© I vybrat do
kud íásoha atačl neb m pl-

ité Telefon jmiflaa 3144

toho l české rukopisy přijdou do k dňkazft byl však % vyí třova-ruko- u

pidieejních úřwdnlko kteří clsnahou lidskou a lidumilnou jh L v ' ' ' - '
i

-
mm ti - r'"i'"ii f mi iti'11 ne ři

J'ya iitoviauaji hnit-r- t Sutnar dé ieiii liiLm "I i i i

ně jednalo se o odstavci konvenční

pokuty Debatovalo se hlavně o

tom má--li být i stanovena násad

vnájeiniKtsti při konveněních po-

kutách jukni I o tom mohou li di-

vadelní jKnlniky musi li plidití
konveiiénl ptikutu biti téi tři

utukhl mravní vědom! národftv

olkrývá jim iuoltiont duševního J pro uplna irusenl censury a pru phřetd % vraždy N iMČátktilivota dumnl Vflice obmjsen'ho voinw pusomiu uivanmicm „ m„ ii u-- il '
ftevéenka naýv4 "imslwlníiii kob- -

'V fl"lllT DIN imňieli vsak stal jtě na to vh- - baléeii K ik i t
drhuy k splnění smlouvy Nu toíarwii a prvním vtlikým básnikfrn

nové veliké literatury slovanského
stoupili jet thba nutné ládalihabé „ tresldho wudu pro kr4
I llktir lil tailli I I V ltfl I 1

I Írokovalo m o parairrafu upravuj!
vcU" prv( hmtomarov "Nmd bii pokuty iHrilkové Poukaiso Itabf prohlásil i autorové jsou N'ulh Kdyi bvl isHkán
jen tiisllřrm nármlního Jtvota vala Bt b tavné tm t Ir nutno ua- - Jedno v tom i rnusura jt
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